
 

1 de 3 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 
DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

       MENDOZA,  21 DIC 2021 
 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en EXP-E-CUY: 34254/2021, en las que Dirección 
Alumnos de Grado informa la nómina de alumnos a quienes les corresponde la asignación 
de los honores de Abanderados y Escoltas  de la Enseña Nacional y de la Bandera  Provincial  
en  esta  Facultad, para el Ciclo Lectivo 2020; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Las disposiciones de las Resoluciones Nros. 128/2009-CD, 254/2012-CD y 
264/2019-CD. 
 Lo dispuesto por la Ordenanza Nº 323/2021-R, Ad referéndum, ratificada por 
Resolución Nº 83/2020-CS y Resolución Nº 44/2020-FI, Ad referéndum, ratificada por 
Resolución Nº 25/2020-CD. 
 Lo informado por Secretaría Académica. 
 Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, aprobado por este Cuerpo 
en sesión del día 14 de diciembre del año 2021. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Designar para el Ciclo Lectivo 2020 Abanderado y Escoltas de la Bandera 
Nacional de esta Facultad de Ingeniería, a los siguientes alumnos: 
 
. ABANDERADO: RIESCO, Lucas Matías - DNI: 40.872.893 - Legajo 11.854 – Alumno   
  regular de la carrera “Arquitectura” - Promedio General de Calificaciones: 9,22  puntos 
. PRIMERA ESCOLTA: MONTELLO OLIVERA, Marina Raquel - DNI: 41.284.861 - Legajo   
  11.923 - Alumna regular de la carrera “Ingeniería Industrial” - Promedio General de   
  Calificaciones: 9,03 puntos  
. SEGUNDA ESCOLTA: ORDENES VIGUET, Adriel Pablo - DNI: 39.532.927 - Legajo  
  11.855 - Alumno regular de la carrera “Arquitectura” - Promedio General de Calificacio-   
   nes: 8,94 puntos  
 
ARTÍCULO 2º.- Designar para el Ciclo Lectivo 2020   Abanderado   y   Escoltas de la 
Bandera Provincial de esta Casa de Estudios a los siguientes alumnos: 
 
. ABANDERADO: DESHAYS MORENO, Octavio - DNI: 40.873.219 - Legajo 11.657   -   
  Alumno  regular  de  la  carrera  “Ingeniería  en  Mecatrónica” -  Promedio  General  de  
  Calificaciones: 8,79 puntos  
. PRIMERA ESCOLTA: SABATINI, Luis Mariano - DNI: 40.597.411 - Legajo 11.799 -    
  Alumno regular de la carrera “Ingeniería Industrial” - Promedio General de Calificaciones  
  8,63 puntos 
. SEGUNDA ESCOLTA: MESA MARCHI, Rodrigo - DNI: 40.907.289 - Legajo 11.710 -    
  Alumno regular de la carrera “Ingeniería en Mecatrónica” - Promedio General de 
Calificaciones:   8,58 puntos  
 
ARTÍCULO 3º.- Establecer el siguiente Orden de Mérito, según Resolución Nº 128/2009-CD, 
para cubrir las vacantes o ausencias de los Abanderados y Escoltas designados en los 
Artículos 1º y 2º de la presente disposición: 
 
. RIESCO, Lucas Matías - DNI: 40.872.893 - Legajo 11.854 - Promedio General de  
 Calificaciones: 9,22. Nacido en Mendoza - República Argentina. Carrera ARQUITECTURA 
 
 
Resol. – CD Nº  371/2021                                      
 



 

2 de 3 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 
DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

. MONTELLO OLIVERA, Marina Raquel - DNI: 41.284.861 - Legajo 11.923 - Promedio  
  General de Calificaciones: 9,03. Nacida en Mendoza - República Argentina.  Carrera  
  INGENIERÍA INDUSTRIAL 
. ORDENES   VIGUET, Adriel   Pablo - DNI: 39.532.927 - Legajo 11.855 - Promedio  
  General de Calificaciones: 8,94.  Nacido en Mendoza - República Argentina.  Carrera  
  ARQUITECTURA 
. DESHAYS MORENO, Octavio - DNI: 40.873.219 - Legajo 11.657 - Promedio General de  
  Calificaciones: 8,79. Nacido en Mendoza - República Argentina. Carrera INGENIERÍA EN  
  MECATRÓNICA 
. SABATINI, Luis Mariano - DNI: 40.597.411 - Legajo 11.799 - Promedio General de  
  Calificaciones: 8,63. Nacido en Mendoza - República Argentina. Carrera   INGENIERÍA   
  INDUSTRIAL 
. MESA MARCHI, Rodrigo - DNI: 40.907.289 - Legajo 11.710 - Promedio General de  
  Calificaciones: 8,58. Nacido en Mendoza - República Argentina. Carrera INGENIERÍA  
  EN MECATRÓNICA. 
. GOÑI, Rodrigo - DNI: 40.003.783 - Legajo 11.805 - Promedio General de Calificaciones  
  Con aplazos: 8,52 y sin aplazos: 8,52. Materias aprobadas 31. Nacido en Mendoza –  
 República Argentina. Carrera INGENIERÍA EN MECATRÓNICA 
. CRISAFULLI LOPEZ, Marco – DNI: 41.284.854 - Legajo 11.786 - Promedio General   de  
  Calificaciones con aplazos: 8,52 y sin aplazos: 8,73. Materias aprobadas 30. Nacido en  
  Mendoza - República Argentina. Carrera INGENIERÍA INDUSTRIAL 
. RUGGERI, Paula Daniela - DNI: 40.387.216 - Legajo 11.732 - Promedio General de  
  Calificaciones: 8,47. Nacida en Santa Cruz - República Argentina. Carrera INGENIERÍA          
  CIVIL 
. RODRIGUEZ,    Aldana - DNI: 40.690.366 - Legajo 11.738 -   Promedio   General   de  
  Calificaciones con aplazos: 8,45 y sin aplazos: 8,83. Materias aprobadas 28. Nacida en 
  Mendoza – República Argentina. Carrera INGENIERÍA CIVIL 
. DUBOUE GATTONI, Juan Francisco - DNI: 41.084.584 - Legajo 11.787 - Promedio     
  General de Calificaciones con aplazos: 8,45 y sin aplazos: 8,64. Materias aprobadas 28.  
  Nacido en Mendoza - República Argentina. Carrera INGENIERÍA INDUSTRIAL 
. GITTO, Micaela   Aldana - DNI: 40.907.285 - Legajo 11.679 - Promedio General de  
  Calificaciones: 8,40. Nacida en Mendoza - República Argentina.  Carrera INGENIERÍA  
  INDUSTRIAL 
. GUZMÁN CASADO, Paloma - DNI: 40.220.945 - Legajo 11.847 - Promedio General de  
  Calificaciones: 8,27. Nacida en Mendoza - República Argentina. Carrera    
  ARQUITECTURA 
. GARCIA POBLETE, María Pilar - DNI: 41.084.843 - Legajo 11.844 - Promedio General  
  de Calificaciones con aplazos: 8,17 y sin aplazos: 8,35. Materias aprobadas 29. Nacida  
  en Mendoza - República Argentina. Carrera ARQUITECTURA 
. CARRILLO, Luis Andrés - DNI: 41.272.063 - Legajo 11.933 - Promedio General   de  
  Calificaciones con aplazos: 8,17 y sin aplazos: 8,50. Materias aprobadas 28. Nacido en 
  Mendoza – República Argentina. Carrera ARQUITECTURA 
. GONZALEZ IZCO, Bernardo - DNI: 41.155.463 - Legajo 11.908 - Promedio General de  
  Calificaciones: 8,13. Nacido en Mendoza - República Argentina. Carrera  
  ARQUITECTURA 
. GARCIA, Juan  Ignacio -  DNI:  41.284.833  -  Legajo  11.690  -  Promedio  General  de  
  Calificaciones: 8,09. Nacido en Mendoza - República Argentina. Carrera INGENIERÍA EN  
  MECATRÓNICA 
 . DE VILLAFAÑE,   Santiago -  DNI: 41.030.132 - Legajo  11.837 - Promedio  General  de  
   Calificaciones: 8,07. Nacido en Mendoza - República Argentina. Carrera  
   ARQUITECTURA 
. FILIZZOLA GIUNTA, Federico Gabriel - DNI: 40.787.560 - Legajo 11.791 - Promedio  
  General de Calificaciones: 7,92. Nacido en Mendoza - República Argentina. Carrera  
  INGENIERÍA INDUSTRIAL  
 
Resol. – CD Nº  371/2021                                    



 

3 de 3 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 
DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

 
. BRUNO, Marcos   Enrique - DNI: 39.237.952 - Legajo 11.631 - Promedio General de  
  Calificaciones: 7,84. Nacido en Mendoza - República Argentina. Carrera INGENIERÍA EN 
  MECATRÓNICA 
. AYORA SANTOS, Gonzalo Alejo - DNI: 40.890.155 - Legajo 11.641 - Promedio General  
  de Calificaciones: 7,70. Nacido en Mendoza - República Argentina. Carrera INGENIERÍA   
  DE PETRÓLEOS 
. CARRIZO, Jorge   Luis - DNI: 39.084.447 - Legajo 11.836 -   Promedio General de  
  Calificaciones: 7,67. Nacido en Mendoza - República Argentina. Carrera  
  ARQUITECTURA 
. BALDONI, Lucía - DNI: 40.538.206 - Legajo 11.639 - Promedio General de  
  Calificaciones: 7,58. Nacida en Ciudad de Buenos Aires - República Argentina. Carrera    
  INGENIERÍA INDUSTRIAL 
. CARTEGGIANO, Tomas - DNI: 41.158.400 - Legajo 11.775 - Promedio General   de  
  Calificaciones: 7,50. Nacido en Córdoba - República Argentina. Carrera INGENIERÍA EN  
  MECATRÓNICA 
 
ARTÍCULO 4º.- Autorizar la reproducción de la normativa emitida en formato digital, 
en papel y su incorporación en el libro de resoluciones, ordenanzas, circulares. 
ARTÍCULO 5º.- Comuníquese    y   archívese   en   el   Libro   de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN – CD Nº  371/2021 
      


